
COMUNE DI FOLIGNO
Provincia di Perugia

 

Determinazione Dirigenziale n. 348 del 05-03-2026

Proposta di Determinazione Dirigenziale n 373 del 03-03-2026

SERVIZIO DI PIANO E DELLA GESTIONE ASSOCIATA
AREA SERVIZI SOCIALI E SCOLASTICI

OGGETTO: AVVISO DI ISTRUTTORIA PUBBLICA DI COPROGETTAZIONE E CO-
GESTIONE AI SENSI DELL'ART. 55 DEL D. LGS 117/2017 FINALIZZATA
ALL'INDIVIDUAZIONE DI SOGGETTI DEL TERZO SETTORE (ETS) IN QUALITÀ DI
PARTNER DEGLI INTERVENTI PREVISTI NEL PIANO TERRITORIALE DI INTERVENTO
"GIOVANI: CONOSCERE IL TERRITORIO PER COSTRUIRE IL FUTURO" DA
REALIZZARE NEL COMUNE DI FOLIGNO, DI CUI ALL'INTESA 127/CU/2024 - PIANO
ATTUATIVO REGIONALE "WANNABE! GIOVANI IN UMBRIA PROTAGONISTI DEL
PRESENTE": AZIONE 1.2 "AZIONI LOCALI A REGIA DEI COMUNI CAPOFILA" CUP:
I64H25000200003. NOMINA COMMISSIONE.

 

Proposta di Determinazione                                                                               al Dirigente

 

RICHIAMATE:

la deliberazione n. 69 del 29/12/2025, immediatamente eseguibile, con cui il Consiglio Comunale
ha approvato il Documento Unico di Programmazione (D.U.P.) 2026-2028 – nota di
aggiornamento;

la deliberazione n. 70 del 29/12/2025, immediatamente eseguibile, con cui il Consiglio Comunale
ha approvato il Bilancio di Previsione esercizio 2026-2028;

la deliberazione n. 20 del 12/01/2026, immediatamente eseguibile, con cui la Giunta Comunale ha
approvato il Piano Esecutivo di Gestione (.P.E.G.) 2026-2028 ed ha assegnato le relative risorse
finanziarie;

la deliberazione n. 175 del 28/03/2025, immediatamente eseguibile, con cui la Giunta Comunale ha
approvato il Piano Integrato Attività e Organizzazione (P.I.A.O.) 2025/2027;



PREMESSO che:

con DD n. 210 del 16-02-2026 avente ad oggetto “Avviso di istruttoria pubblica di coprogettazione
ai sensi dell'art. 55 del D.Lgs 117/2017 finalizzata all'individuazione di soggetti del terzo settore
(ETS) in qualità di partner degli interventi previsti nel piano territoriale di intervento "Giovani:
conoscere il territorio per costruire il futuro" da realizzare nel Comune di Foligno, di cui all'intesa
127/cu/2024 - Piano attuativo regionale "Wannabe! giovani in umbria protagonisti del presente":
azione 1.2 “azioni locali a regia dei Comuni capofila" CUP: I64H25000200003.” con la quale è
stato disposto di dar corso alla procedura di istruttoria pubblica finalizzata alla individuazione di
soggetti del terzo settore disponibili alla co-progettazione e gestione in partenariato, degli interventi
previsti nel Piano territoriale di intervento “Giovani: conoscere il territorio per costruire il futuro”
da realizzare nel Comune di Foligno;

con la medesima Determinazione Dirigenziale è stato disposto di approvare la seguente
documentazione allegata a costituirne parte integrante e sostanziale in cui sono riportate le
condizioni essenziali della co progettazione e della successiva convenzione:

Avviso di istruttoria pubblica di coprogettazione e co-gestione ai sensi dell’art. 55 del d. lgs
117/2017 finalizzata all’individuazione di soggetti del terzo settore (ETS) in qualità di
partner degli interventi previsti nel Piano territoriale di intervento “Giovani: conoscere il
territorio per costruire il futuro” da realizzare nel Comune di Foligno, di cui all’intesa 127/
CU/2024 - Piano attuativo regionale "Wannabe! giovani in Umbria protagonisti del
presente": azione 1.2 "azioni locali a regia dei comuni capofila" CUP: I64H25000200003.

Allegato 1 – Modello istanza.

CONSIDERATO che:

la data prevista come termine ultimo di partecipazione alla procedura di coprogettazione, mediante
presentazione della proposta offerta di co-progettazione e relativa documentazione era il 02/03/
2026 alle ore 23.59;

nei termini di cui sopra previsti nell’avviso di istruttoria pubblica sono pervenute le seguenti
proposte progettuali di partecipazione:

Protocollo 015018 del 24-02-2026 da parte di ICAM Istituto Culturale di Arti e Mestieri APS C.F.
91047680540 per la proposta progettuale “Laboratori extrascolastici di Artim Mestieri e
Competenza Creative (14 – 35 anni) – Foligno”

DATO ATTO che nell’avviso è previsto che le proposte progettuali saranno sottoposte a valutazione ai
fini dell’individuazione dei soggetti con i quali si procederà alla fase di co-progettazione e realizzazione,
dando atto che saranno ammesse a tale fase della procedura le proposte progettuali che avranno ottenuto il
punteggio minimo di 70 punti su 100;

RITENUTO di dover nominare la commissione di valutazione delle proposte progettuali come di seguito
in relazione ai dipendenti individuati che presentano le necessarie competenze ed esperienza, con le
relative funzioni:

Presidente: Dott.ssa Silvia Bartoli

Commissario: Dott. Mauro Fucà

Commissario: Dott.ssa Francesca Duranti che assume anche il ruolo di segretario verbalizzante.



PRESO ATTO che, interpellati, i dipendenti sopraindicati hanno confermato la propria disponibilità
all’assunzione dell’incarico e che hanno la necessaria esperienza nel settore;

DATO ATTO che la proposta è tecnicamente regolare ai sensi dell’art. 147 bis del D. Lgs 267/2000 e
non ha rilevanza contabile ;

si propone quanto segue:

1. di nominare, per la procedura indetta con la richiamata determinazione n. 210 del 16-02-2026, la
commissione di valutazione delle proposte progettuali presentate come di seguito:

Presidente: Dott.ssa Silvia Bartoli

Commissario: Dott. Mauro Fucà

Commissario: Dott.ssa Francesca Duranti che assume anche il ruolo di segretario verbalizzante

2. di dare atto che i soggetti sopraindicati renderanno la dichiarazione sostitutiva di certificazione e di atto
notorio in merito all’insussistenza di cause di incompatibilità e di conflitto di interesse prima
dell’insediamento della commissione di valutazione;

3. di dare atto che i curricula dei componenti della Commissione di valutazione saranno pubblicati sul
profilo del committente dell’ente, nella sezione “Amministrazione Trasparente”, sub-sezione “Bandi di
gara e contratti” - “Atti e documenti per ciascuna procedura” – “Pubblicazione” – “documenti di gara”
nella pagina specifica della procedura in oggetto;

4. di dichiarare che il presente atto non comporta impegno di spesa, non essendo previsto alcun compenso
per l’espletamento dell’incarico.

 

03-03-2026

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 
MAURO FUCA'  



 

IL DIRIGENTE

AREA SERVIZI SOCIALI E SCOLASTICI

 

VISTO il documento istruttorio redatto dal SERVIZIO DI PIANO E DELLA GESTIONE ASSOCIATA
che qui si intende integralmente trascritto;

RITENUTO di condividere il documento per le motivazioni indicate e pertanto di far propria la proposta;

VISTO che la stessa riporta la regolarità tecnica del Responsabile del Procedimento ai sensi dell’art. 147
bis del D. Lgs 267/2000;

VISTO l’art.107 D.lgs 267/2000;

VISTO il regolamento di contabilità approvato con delibera di C.C. n. 32 del 24/09/2018;

VISTO lo Statuto Comunale;

DETERMINA

1. di nominare, per la procedura indetta con la richiamata determinazione n. 210 del 16-02-2026, la
commissione di valutazione delle proposte progettuali presentate come di seguito:

Presidente: Dott.ssa Silvia Bartoli

Commissario: Dott. Mauro Fucà

Commissario: Dott.ssa Francesca Duranti che assume anche il ruolo di segretario verbalizzante

2. di dare atto che i soggetti sopraindicati renderanno la dichiarazione sostitutiva di certificazione e di atto
notorio in merito all’insussistenza di cause di incompatibilità e di conflitto di interesse prima
dell’insediamento della commissione di valutazione;

3. di dare atto che i curricula dei componenti della Commissione di valutazione saranno pubblicati sul
profilo del committente dell’ente, nella sezione “Amministrazione Trasparente”, sub-sezione “Bandi di
gara e contratti” - “Atti e documenti per ciascuna procedura” – “Pubblicazione” – “documenti di gara”
nella pagina specifica della procedura in oggetto;

4. di dichiarare che il presente atto non comporta impegno di spesa, non essendo previsto alcun compenso
per l’espletamento dell’incarico;

5. di dare atto, ai fini del controllo preventivo di cui all’art. 147 bis del D.lgs. 267/200, della regolarità
tecnica del presente provvedimento, in ordine alla correttezza dell’azione amministrativa, il cui parere
favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento.



05-03-2026
 
 

  IL DIRIGENTE DELL' AREA SERVIZI SOCIALI E
SCOLASTICI

  SANDRA ANSUINI

Documento originale sottoscritto con firma digitale ai sensi dell' art.24 del D.Lgs. n. 82 del 07/03/2005


